
Verruiming Kwijtscheldingsregeling Waterschap Rivierenland 2012 

Registratie nr.: 2022134387 

  

Het Algemeen Bestuur van Waterschap Rivierenland 

  

gelezen het voorstel van het college van dijkgraaf en heemraden d.d. 18 oktober 2022 

  

gelet op het advies van de commissie(s) Middelen d.d. 1 november 2022 

  

gelet op de desbetreffende bepalingen van de Waterschapswet en het algemeen reglement voor Wa- 

terschap Rivierenland; 

  

gelet op de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990; 

  

gelet op de "Regeling van de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties en de Minister 

van Infrastructuur en Waterstaat" van 5 september 2022, nr. 2022-0000348109, houdende nadere regels 

over de kwijtschelding van provinciale, gemeentelijke en waterschapsbelastingen (Regeling kwijtschel- 

ding belastingen medeoverheden), Staatscourant 2022, 23803; 

  

besluit : 

  

De Kwijtscheldingsregeling Waterschap Rivierenland 2012 te verruimen door de vermogensnorm voor 

echtgenoten met het maximale bedrag van € 2.000,-- te verhogen en voor AOW-gerechtigden in plaats 

van de bijstandsnormen, genoemd in artikel 16 van de Uitvoeringsregeling, het zogenoemde ‘netto- 

ouderdomspensioen’ te hanteren. 

  

Aldus besloten in de vergadering d.d. 25 november 2022 

het Algemeen Bestuur voornoemd, 

de secretaris-directeur, 

ir. Z.C. Vonk 

de dijkgraaf, 

prof. dr. J.C. Verdaas 

Nr. 13539 

WATERSCHAPSBLAD 19 december 

2022 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Rivierenland 

Waterschapsblad 2022 nr. 13539 19 december 2022 1 


